KONTRATE

Date: 16.11.2021.
Numri i kontratés!; 621-21-7821-2-3-6/C507
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'"), né njérén ané; dhe

Ridvan Elezi B.1., Pellazgét 18A, Prizren, 811271642, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér,
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Ndértimi i ndrigimit né fshatin Shajne me numér identifikues: 621-21-7821-2-3-6, dhe nr, te mbrendshem
621-2021-107-236.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:
* Ndértimi i ndrigimit né fshatin Shajne — 900m-kabel; 23copé-LED; ,....... ssi dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit
No. Lot
1 Ndértimi i ndrigimit né fshatin Shajne
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 3 451,00 €; ( tre mij e katerqind e pesedhjete e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai dubet (& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratis
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbgjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin Jjané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&

I Ju lutemi referajuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g& lidhen me thesarin.



kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés sé (ij. N (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré & gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé€ miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 40 _;( /‘24
Pozita:—{-Zyrtarpérgjegjts i Jg_';i_;ﬁrinﬁt

B T
Nénshﬁrin}i'i "‘2;7/"7(( ( (-( 1

Data: 16.11.2021. |\

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Ridvan Elezi B.1L., Pellazgét
18A, Prizren. 8_11271642

Pozita: —_

Nénshkrimiz~|

Data: |

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shirytézuar nga tendeOruesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numiri i kontratés: 621-21-7821-2-3-6/C507

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér két dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do t& thot& shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira n& Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sht& Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, & éshig palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do & marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do & tholé personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe & caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1€ ndonjg pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& p&rfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thot ¢do persen fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhisit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve 8shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Koniraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund & jeté rasti, dhe “Palst”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojné cili 8shié ligji & i pércakton t& gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraig.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (£ jeté valid vetém n&se ka marréveshje & shkruar pérmes & cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose nji pjesé té saj te njé palé e trets.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, & shumave gé duhet t&
paguhen ose g& do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés sé Ofruesit 18 Shérbimeve siguruesve 16 Olruesit t& Shérbimeve pér t&
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Sheérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmeé &shié realizuar ose pér pjesén qé nuk shié
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmériss qé zbatohen pér dhiénien e
kontralés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide vel#m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratés s& Lij njé pale & treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t¢ ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimi{ te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratiés, Ofruesi i Shirhimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraklues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kigrkesal e pérshtatshmérisg,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmyjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
€ agjentéve ose 18 punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e firon Ofruesin e Sh&rbimeve nga obligimet
¢ lij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi | Shérbimeve gshié pergjegjés per & gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés si
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime {€ tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugi, shuma e (& cilave mendohet & ketg gené e pérfshiré
né gmimin e kontratids,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve
6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit € kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér t&
mgvonshme si¢ mund t& ceket né KVK,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do (¢ dorézoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé
Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1€ gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen ni
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shirbimet sa mé shpejt q& &shié arsyeshém e mundur pas marrjes sé urehrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ pérfundoj aktivitelet né datén e planifikuar & perfundimit, sig &shig e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetel né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do &
Jeté pErgjegj€s pér t& paguar démet e likuiduara. Ng kété rast, Data e PErfundimit do té jeté data e pérfundimit te
té giitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté i pércaktuar né KVK,

6.6 Perveg nése palét pajtohen qé t& behet ndryshe, ekzekutimi | kontratés do t& fillojé jo mé voné se 90 dit& pas
njoftimit (& dhénies s¢ kontratés. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (€ ket8 t& drejté t8 mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qé i #shté shkaktuar. Ofruesit t&
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejtg, pérvec nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit 18 periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t€ kérkojé zgjatje 1¢ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhé, Ofruesi { Shérbimeve do ti njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e tij & t& b&j njé kiérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvegse kur 8shté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng koh# (2 sigurojé Autoritetin Kontrakeues me
hollési &€ ploté né ményré qé t& mund té shqyrtohet kitrkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive (& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhis s& ekzekutimit sic mund (& arsyetohet, ose ng
ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve & ai nuk ka & drejté né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do (€ thol& veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t& deklarnara ose jo, bliokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndenjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar g# &shté périej kontrollit & paléve dhe nuk
mund t& pérbalichet as me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr (& gjitha masat € arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale 1€ tillg q& t& pérmbush detyrimet € saj tani e tutje me nj& vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté gshté rezultat i nj& ngjarjeje t& forcts
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do & jetd i detyruar (€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tet&r i déshtimit pér t& kryer
obligimet e tij &shté& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forciés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé ni
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhina detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme dhe efektin qé kang gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do (& vazhdojg t'i realizoji obligimet e 1ij sipas
kontratés pérderisa €sht€ mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér (&
plot&suar ndonjé obligim q& ngjarja e forctis madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve
nuk do € zbatojé mjete té tilla alternative p&rveg niése udhizohet ta béjé kéw nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi i jap& Ofruesit t& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém & paralajmérimit t& dhéni
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t¢ realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojn& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
t& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent n# realizimin e urdhrave administrative té dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c} Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose gshté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjistacionin apo n# rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shtg dénuar pér njé shkelje gé ka (€ bijé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuginé e res judicata,

{f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellie té réndé 18 kege jo profesionale t& déshmuar me
¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicara psr mashtrim,
kotrupsion, pérfshirje né ndonjé arganizaté kriminale;

(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit {€ Shérbimeve, pérveg nitse kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit 18 kontratés;

(7) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nisse personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé t& hershém (& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shtg né gjendje t'i plotésaojé
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragjykim ndaj t8 drejiave apo mundégsive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit t€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjié kontratg
tjetér me njé palé t& treté né emér t& Ofruesit 8 Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udh&zojg Ofruesin e
Shérbimeve qg (& ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né& ményré t&
shpejté dhe t&€ rregullt dhe pér " zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Ng rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeijt qé t€ jeté € mundur dhe né prani t8 Ofruesit t&
Shérbimeve ose t& pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do & pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave gé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do (€ jet€ i obliguar (£ bijé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t# keté t& drejté 18 marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, per & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet €1 paguhet
Ofruesit t& Sh&rbimeve para ndérprerjes sé Kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontrakiuves e ndérpret kontratén, ai do té ket t€ drejt8 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbijet q& i jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit& paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté té léshuar
nga personi i avtorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezuitat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shi¢ i paaflé (& kryej njé pjest materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se giashtédhjeté (60) dits.

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofrucsit t& Shérbimeve.

10.3 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shirhimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

I1.1 Ofruesi i Shérbimeve do & kryej Shérbimet sipas kontralés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t8 kontratés,
ai, duke iv ekspozuar dénimit pér shkelje t# kontrals, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i
paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do &
pezullohet pér shkak té kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t8 veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi n&
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendors té tij
gjithashtu t' respektojng dhe t¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe megulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'1 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit (& koniratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalos asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve &shig konsorcium i dy ose mé tepir personave, (& gjithé personat e tilié do té
Jen€ bashkérisht dhe vazhdimisht té obliguar ' plot&sojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ t& veproj n& emér t tij pér géllime t& késaj kontrate do 1€ keté autoritetin & t& ldh
konsorciumin. PErbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do & pungsoj personelin kyg té identifikvar né tender e tij pér 6 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé 18 kérkesgs me shkrim dhe &
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkoj& pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit sshté i
pacfektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jand thelbsisht & barabarta
ose mi 1€ miré se ato & identifikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

[2.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion ng dispozicion t€ tij, q& mund t& jen& relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente (£ tilla do
t’i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashk&punaj sa mé shumé gé éshté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
ti siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményrg t& arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur ng KVK, i cili do t8 jeté pérejegiés
pér mbikéqyrjen e kryerjes s& shérbimeve gjaté gjithg kohes dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Nent 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér ¢do dité g Data e Pérfundimit &shtg me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e
démeve (€ likuiduara nuk duhet (& tejkalaj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit t& Shérbimeve, Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t8
ndikoj né detyrimet e Ofruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Dala e pérfundimit éshté zgjatur pasi q& jang paguar démet e likuiduara, Auteriteti kontraktues do (&
peérmirtsojé ¢do pagesé 1€ tepért (& démeve (& likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire (8 kontratés. Shuma e sigurisi do t& sakigsohet né KVEK. S guria e
ekzekutimit do (€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g 8shte pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur t& obligimeve kontrakiore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj & jeté valide 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés s& P&rfundimit.

14.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do t8 jet® né formén e dhiéné né pjesén IV & kontratés.

Nerni 15 Stgurimi g€ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do ¢ shkaktoj Nénkontraktorét (2 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve (% miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkes¢ t& Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues & sigurimi i tillg ésht& mareg dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet ' behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do e specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se Iéshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& bshen né llogaring
bankare t& dhiné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate g2 e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njgjti formular, g2 i bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat dubet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né {8 ¢ilén kirkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njg ose
mé shumé nga kérkesat thelbsore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér
pagesé nuk mund {€ plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura permbajtjesare ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund (& mos jet# legjitim. N& rastin e fundit mund té
behet njE inspektim i menjiéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do (& llogaritet
nga data né t& cilén gshté regjistruar kérkesa p&r pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur.




16.5 Pasi qé t& ket& kaluar afati i fundit { dhé&n& n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e parg t& muajit né té cilin ka skaduar afati i lundit, plus shtaté piké t&
pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén q# kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit 8
pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

16.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do t'{ japin t& drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktes do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt q&
Eshté gietur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udhézoje ofruesit e shérbimeve (€ kérkojné njé defekt dhe (€ zbulojng dhe provojné gdo shérbim q@
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 6 kontratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do 48 zgjatet pér ag kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defeklin e njoftuar
brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraklues.

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonji nga obligimet e veta me kontrat si¢ €shtd cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastet kur rdodh njé shkelje e kontratgs, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet ¢ rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i bijné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményrs migésore & gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo (& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshté e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do 18 takohen dhe & mundohen La zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha
maksimale g€ jepet per arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
te arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton (& pérgjigiet me koh# ndaj kérkesave pér zgjidhje, t&
dyja palét do t& jen t& lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&8 mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh té pérpigen

i€ pajtohen p&rmes institucionit té specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurgs s& pajtimit, secila palé do (& keté 1& drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés

s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nigse nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjcs, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjiés pér te gjitha shpenzimet, humbijet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 18
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shé&rbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi { atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ese sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtat e prongsisé intelektuale (& asaj pale té treti.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-21-7821-2-3-6/C507

KVK n¢ vijim do (€ plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q ka njé konflikt, dispozitat kétu do i
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimer péér plotésimin e KVK jané dhéné sipas nevojés, né shériimet kuvsive té pérmendura pér nenet
pérkatése 1¢ KPK.: Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t¢ Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢Bshtjet
dhe gjuha g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté
gjykata pérkatése né Prishting,
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuha shgipe.
Fillimi ¢he 6.1 Data e Fillimit t& fillimit & Shérbimeve éshté 17.11.2021,
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Dala e Pérfundimit gshté 75.12.202].
6.5 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve shtd fshati Shajne
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit nga AK &shté: Florim Krasnigi
Autoritetit Lo . ,
Kontraktues Menagjeri mbikqyres i kontrates nga AK eshte:Bean Haxhiasan
Menagjer i projekiit nga ana e OE:Ibrahim Elezi
Démet e likuiduara 13.1 Norma ¢ démeve t& likuiduara 8shtg 0,25 € ni dits,
Shuma maksimale ¢ démeve t& likviduara p&r t8ré kontratén éshté 70
% & gmimit final (€ kontratés.
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté: NA .
Sigurimi gé do & 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jens:
merret nga ofruesi i o
shérbimeve a) Automjeti motorik i Palés s8 Treté [shéno shumén]
b) Pérgjegjésia e Palés sé Treté {shéno shuménj
¢) Pérgjegjésia ndaj punédhéngsit dhe kompensimi i punétoréve
[shéno shumén]
d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumén]
e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe prongs {shéno shumen ]
Parimel e 16.1 Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
pérgiithshme t& Projektit- té aprovuara nga ana e Organit mbikéqyrés-dhe
pagests komisionit per pranim teknik te puneve I caktuar nga ZKA-

ja. Pagesa do té kryhet né afate sa mé té shkurté kohor
dhe jo mé gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe
evidentimit t& faturés,kurse pjesa tjeter e kontratés do t&
realizohet pas perfundimit te punimeve te percjellura me
raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe raportit nga
ana e komisionit te pranimit teknik te projektit.




Kontrolli i kualitetit

17.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet né
momentin e dorézimit g& jané IEndé e késaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, i emé&ruar
nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té Autoritetit
Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do 1& konsiderchet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga
ana e Komisionit t&€ Pranimit té punéve- shérbimeve té
Autoritetit Kontraktues,

Periudha garantuese e defekteve &shié : 12 muaj nga data
e pranimit teknik t& pérkohshém,

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kempani e sigurimeve e licensuar nga
Banka GQendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej
12 muaj nga data e pranimit teknik té pérkohshém.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

20.2

Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Drejtésisé

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

21.1

[shéno te dyja]

a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve L& cilat mund té lindin gjaté
ekzekulimit s& késaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né
pajtim me ligjin né Kosové,

Ose

b} kurdo qe palét pajtchen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund (€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
€sht€ e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh & Tribunali | PErhershém i Arbitrazhit 1é
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PROJEKTIT: NDERTIMI | NDRIQIMIT NE FSHATIN SHAJNE DRAGASH

Té glitha plkat @ paramasss pérfshiing punén gé dubiet & bshel, materalin 18 duhet 18 pérdarel, transporiin dhe mjelet pir kryerjen e
punive,

Nr Pérshkrimd i punlmeve Nitsla Sasia Crlinl(e) Totall{e}

Gtirmimi i dheut té kategoris# 1111V pBr hapjen e kanalil giatésor prej TS 10 &V apn
burimlt encrglatik gier te kuadsi ( ashtém 1 NP n& giatési mesatare (7-10) m me
dinrenslana (1,40 x 8.80 m duke logarilur furaizimin, vendasjon dhe kygjen e kahllit NyY/s
4x35 mm’. papuneve konektuese, gypit fleksibll §4 63 na dhe materlalit tjebér t8 Invte
né kuadrin e NP dhie trafostacion,duke paraparé mbalinin e sérishim dhe largimin &
transportin e dheut & mbetur deri ng deponl,

Copé ! 300.00 € 300.00€ \/

Furnizimi,Instalimi dhe ky¢la & péruestt giirshield X00/A 2016 mm? né shitylla té drurit
apa 18 betonit pér kyclen & anmaturave ndriguase duke Boparltur edhe vargsel dhe

2 shtérngueset n péreuest dhe klemat adekiate pir kycle slkurse dhe shtérngueset ny ang 1.B0€ 1,620.00 € \/
frethore dypjeséshe me konzolin piirkatise @ vendosen ni shitylién e drurlt apo t8
hetonit pér liart]en dhe shtérngimin e kablit,

Nd#rtin | bazamentit té betonlt pr vandosjen e Kuadrit t& NP slpas detaleve té
paragitura né pjesén prafike duke paraparé gérmimtn € dhaut 1& kas, 111, transport] 1

3 dheut tE tepért nk deponl té gytetit, shtivarjen e zhavorit né trashisl d=0.20 m, Cepé 1 150.00 € 150.00€

kallupimin, armimin die betanimin e elementit duke prfshirs edhe té glitha elementet \/
tjera ndérilmore {ankerit, armaturkn, gypat fleksibll %63 mm, et].){Pjesa grafike Fig.1)

Furniziml Uhe montimi | armaturave ndriguese 18 teknologjlsé LED. Ndriguasi LED duhet ¢

ptirmbajé kéto karakteristika:

11ED ndrlgues me shpérndarje asimatrike t& drités me drajver t2 programuar, me

mund¥si té zvogelinit té intensitellt 12 dritds der nd 50%

2 Mbaijt]a e fluksit té dritzs minknalisht LBOB 10 te SO000 or & pune

3 Rezlstenca ndaj goditjeve IK10 sipas HRN EN 62262

4 Efikasitet | ndriguesit »122 Im/W

5 ULOR=0%

& Mbrojt)a & tEré ndriguesit né IP66 sipas HRN EN 60598

7 Garantiond pes# viegar | prodiuesis pir 1dré ndriguesin qE duhet 18 vEtetohel me
dokumentaclonin pirkatés

4 |gFakiori ci>an; 4000k Copa 0 BO0E B05.00 € \/

9 Fudla e noriguasit B0W dhe me fiuks t& dritts pre] 11956 Im dest né 143961m

10 Trupl 1ndriguesit duhet t Jeté nga alumini

11 LEDCIPL: Crea, XTE

12 Numri i LED matuleve: 5.6

13 Numit | glpave{qelulave} pér modul: 12 copg

15 Ndrigesi dubet 18 Jete | certifikuar nga: CF,ENECIDA dhe ISC{ISO 30012008 dhe 50

14001:2084)

Armaturat ndicuese LED duhet 18 Jeni té prodhuesve kualitativ, preferohet LUXTELLA,

pur mund 18 jen edhe t& prodhuesve t]erd,si PHILIPS, MINEL SHREDGER, THORN apo &

ngjashin{Pjesa grafike Fo.5,Fq.6,F0.7,Fq.B, F.9,Fq.10,Fg.11,Fq. 12}{PJesa grafike

Fig.4,Fig.5,Flg.6)
3
Fuenlziml dhe mantiml § irés {6,5-1hm nié slityltat e drurit apa t8 betonit sipas N . \/
5 pérshkrimeve 1& bira né plesén grafike t8 kit prajekil{Plesa grafike Flg.?,Flg.B) Lot 2; 1200 € 276.00 €

Furnizin, pérgatitja dhe montimi | Kuadrit 8 ri 18 NP ] il ndEriahet pre] famarlne (&
zinkuar dy here 18 dekapiruar me trashas) 1=2mm dhe | ngiyrosur me ngjyrié antikarozive
1€ plekur n temperature té larté, me lzofim IP 45, me dukje 18 Lukur sipas dimenstoneve
dhe detaleve tit paragitura né vizatimina [Plesa grafike Fig.2} 56 12 ¢llin realizofhet narky
elektrik sipas skemés té paraqitur n&[Pjesa grafike Fig.3) - qarku elektrlk - duke llogaritur
t& giltha kompanentet mekanlke e elektrlke t& kEti] qarkw {pirveg njehsorit elektek) dhe
montimin ag bazamentin e betonlt té pdzshkruar si nk poz. 1, 2 dhe 3.[Pjesa gralike
Fig.1)

Cop@ 1 20000 € 20000 € \,/

Punét eventuale té paparashikuara gaté reatizimit t& Tnstalimét duke périunduar me
shayrtimin dhie fnspektimin pErfundimtar, léshimin ng puns té Instalimit dhe duke
baslskangjitur atestet e garanclonet adakvate pér materalin e pérdoriw dhe pupimet e \/
? ekzekutuara dhe duke paraparé sanimin e dimeve eventuale LE shknktuara gjati Copi 1 100.00€ 10000 €

ekzekutimlt te punimeve

.

Lo

GUTHSEI me TVSH -« - | * 780 3,451.00 € \)</




